
ロータリーは機会の扉を開く
2020～2021年度  ホルガー・クナーク  RI会長テーマ

次週のメインプログラム今週のメインプログラム

WEEKLY BULLETIN
呉ロータリークラブ週報

〈事務局〉〒737ｰ0045　呉市本通4丁目8ｰ12
　　　　　　呉商工会議所ビル南館7階 705号室
　　　　　　☎（0823）24ｰ4411　FAX（0823）21ｰ5692
E-mail

▲

kure3rc@urban.ne.jp  HP/URL

▲

http://www.kurerotaryclub.jp  My Rotary
▲

https://my.rotary.org/ja/user

〈例会場〉〒737ｰ0051 呉市中央1丁目1ｰ1 呉阪急ホテル
　　　　　☎（0823）20ｰ1111　FAX（0823）20ｰ1120
〈例会日時〉毎週木曜日　12：30～13：30

■呉RC 2020～2021年度テーマ　｢調和と未来への継承｣

KURE   ROTARY   CLUB ROTARY   INTERNATIONAL   DISTRICT2710

会       長　　長 尾 正 嗣
副  会  長　　長 行 事 義 人
直前会長　　志 々 田 幸 治

　　
幹       事　　石 田 直 樹
会       計　　畦 　 淳 造

会長エレクト　　福 田 多 喜 二
会場監督　　中 﨑 　 誠

第 3366 例会記録【9月17日㈭】

NO.3281

国際奉仕委員会　担当例会会員卓話　　菅原　博文君

2020年10月1日（3367例会）（創立69周年）

【プログラム】	 ◇ロータリーソング拝聴「それでこそロータリー」

	 ◇会員卓話　武田保介君

【 出 席 率 】 前々回　87.88％　今回　86.15％（会員 70 名・欠席 9 名・免除 5 名）

【他クラブ出席者】	 ◇山本・中野・長行事・沖田君（9/16 呉東）　　　4 名

【 欠 席 者 】	 ◇岩本・大上・神田（健）・坂田・島村・下瀬・中野・増岡・道原君　　　9 名

【出席免除者】	 ◇大矢・奥川・海生（孝）・藤井・三木君　　　5 名

【幹 事 報 告 】	 ◇（公財）米山記念奨学会…ハイライトよねやま 246

	 ◇	日台ロータリー親善会議　大島英二総裁…第 7 回日台ロータリー親善会議福岡大会開催

中止のご報告

	 ◇	広島西ロータリークラブ…例会変更のお知らせ。職場例会の為、10/8 ㈭ 12：00 ～ 13：30	

宮島コーラルホテルへ変更。また 9/24 ㈭を休会。

	 ◇呉市国際交流協会…とらいあんぐる　No.82

【委員会報告】	 ◇電子化特別委員会　佐藤委員長…会費等請求に係る支払方法アンケート結果報告

【 S . A . A 】	 ニコニコ

	 ◇	明神　博君…10 月 1 日の呉市制記念日に商工部門で表彰して頂く事になりました。古希

のお祝いと思っております。皆様の永年のご指導のお陰と感謝致します。有難うございま

した。

	 ◇	福田多喜二君…本日の中国新聞の呉地域版に 75 年前の 9 月 17 日の枕崎台風で二河川の

濁流に福田の家ともども流された祖父多喜熊（たきくま）が再建した観音像が 2 年前の

西日本豪雨前の 4 月に返還されたことを掲載していただきました。私多喜二の名前が祖

父の名前からとったことで、滋賀県の方から連絡をいただき、返していただく運びとなり

ました。感謝感謝です。岩崎支社長、ありがとうございました。

	 ◇事業所創立記念日の御紹介

	 ◎ニコニコ基金金額　41,000 円（累計金額　476,500 円）



　この度は、創立70周年の節目を迎える年に、歴史と伝統ある呉ロータリークラブに入会させていただく

機会を頂戴し、誠に光栄に存じます。

　ご入会を承諾いただきました長尾会長、会員の皆様方には厚く御礼申し上げますとともに、推薦人を快く

引き受けてくださいました明神博様、大之木精二様には衷心より感謝申し上げます。

　かつては呉を本店とした銀行に勤めておりますが、私にとっては初めての呉勤務、呉在住となります。恒

例により、簡単な自己紹介をさせていただきます。

　1964年生まれ、出身は安芸郡府中町、小中学校は広島市内、高校は地元の県立高校に通いました。中学

の英語の先生に熱心にご指導いただいたおかげで、ペーパーテストは普通でしたが大学生の時には英語がそ

こそこ話せるという、日本の英語教育にはないパターンの能力を身に着けることができました。

　広島大学法学部に進学し、バスケットボール部に入部しました。チームは2年生から3年連続中国地区代

表としてインカレ出場、中四国／九州の3地区大会は2連覇、西日本大会ではベスト4と、1軍のベンチに入

ることもほとんどありませんでしたが、4年間体育会のしきたりを学んできました。

　一方で、ボランティアでフィリピンやインドまで見分を広め、学生時代は学業そっちのけでチャレンジし

てきました。

　何とか4年で卒業し、1987年広島相互銀行に入行、大州支店に配属となり、3年目にNYの証券会社で1年

間研修、その後はバブル崩壊し国内営業1本で本日に至っております。

　前任地は海田支店にて自動車関連、運送業主体のエリアで営業、その前は市場営業部で国内外の債券、株

式への投資業務、また前は広島東洋カープ選手をメインキャラクターとした広報業務、その前は東京支店、

秘書室と、近年は全く違う業務を重ねてきました。

　今後は、呉ロータリーの皆さまと呉の街を楽しく過ごし、また呉の地域社会に微力ながら貢献できるよう

致しますので、前任の天野同様、なにとぞご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。

もみじ銀行　執行役員呉営業部長　和田　昭

呉RC入会にあたって
和田　昭


